ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТЕМРЮКСКАЯ

РЕШЕНИЕ

	«16» декабря 2021 года

	№ 32/331

г. Темрюк
Об отказе в регистрации инициативной группы
по проведению местного референдума в границах
Таманского сельского поселения Темрюкского района

На основании поступившего в территориальную избирательную комиссию Темрюкская решения Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 9 декабря 2021 г. № 142 «О проверке соответствия вопроса, предлагаемого для вынесения на местный референдум», в соответствии с пунктами 11–13 статьи 36 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и пунктами 12-14 статьи 8 Закона Краснодарского края от 23 июля 2003 г. № 606-КЗ «О референдумах в Краснодарском крае» территориальная избирательная комиссия Темрюкская РЕШИЛА:

1. Отказать в регистрации инициативной группы по проведению местного референдума в границах Таманского сельского поселения Темрюкского района по вопросу: «Вы одобряете осуществление в границах Таманского сельского поселения Темрюкского района деятельности по производству и реализации на экспорт метанола, аммиака и карбамида, которая затрагивает следующие вопросы непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения: организация снабжения энергоресурсами и водоотведения, дорожная деятельность, участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия, обеспечение доступа граждан к водным объектам общего пользования и береговым линиям, организация благоустройства территории поселения?».

2. Выдать копию настоящего решения Пономаревой О.В, представившей в территориальную избирательную комиссию Темрюкская 9 ноября 2021 года ходатайство о регистрации инициативной группы по проведению местного референдума в границах Таманского сельского поселения Темрюкского района по вопросу: «Вы одобряете осуществление в границах Таманского сельского поселения Темрюкского района деятельности по производству и реализации на экспорт метанола, аммиака и карбамида, которая затрагивает следующие вопросы непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения: организация снабжения энергоресурсами и водоотведения, дорожная деятельность, участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия, обеспечение доступа граждан к водным объектам общего пользования и береговым линиям, организация благоустройства территории поселения?» и протокол №1 собрания инициативной группы.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тамань» и разместить на странице территориальной избирательной комиссии Темрюкская в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением пунктов 2 и 3 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Темрюкская И.А. Черникову.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Темрюкская

               Ю.В.Левый

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Темрюкская

         И.А.Черникова